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Pismo Mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele  

Złote Gody... 



 

 

11 czerwca Rada Miejska w Chorzelach udzieliła jednogłośnego absolutorium za rok 2020 dla burmistrz Miasta                   
i Gminy Chorzele Beaty Szczepankowskiej. Mimo pandemii odczuwalnej przez samorządy, był to kolejny dobry rok dla 
Miasta i Gminy Chorzele. Burmistrz uzyskała również od radnych jednoznaczne wotum zaufania.  

To wyraźne potwierdzenie poparcia radnych oraz mieszkańców dla skutecznie 

i racjonalnie realizowanej od lat przez burmistrz wraz z radnymi i całą admini-

stracją polityki zrównoważonego rozwoju Miasta i Gminy Chorzele, jak też     

dbałości o finanse Gminy.  

Rok 2020 był dla większości polskich samorządów bardzo trudny. Gminie 

Chorzele udało się go jednak przejść suchą stopą i kontynuować sprawną reali-

zację wszystkich zadań na rzecz mieszkańców oraz tempo rozwoju.  

Podziękowania za pracę i współpracę na rzecz mieszkańców kierujemy także 

dla ówczesnej wiceburmistrz Katarzyny Brzezickiej, skarbnik Ewy Moniki 

Werder, radnych, kierownictwa Urzędu i wszystkich urzędników oraz szefo-

stwa i pracowników jednostek organizacyjnych Gminy. Wielkie słowa 

wdzięczności dla mieszkańców.  

 26 kwietnia - pozytywną opinię o przedłożonym przez burmistrza Miasta 

i Gminy Chorzele sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2020             

wydała Regionalna Izba Obrachunkowa. 

 27 maja - Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Chorzelach jednogło-

śnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Chorzele za rok 2020 i jednogłośnie wystąpiła z wnioskiem do całego 

gremium Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.  

 31 maja – pozytywną opinię o jednogłośnym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chorzelach w sprawie 

udzielenia absolutorium burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele wydała Regionalna Izba Obrachunkowa. 

 

Jak uzasadniła w pozytywnej opinii Izba – budżet Gminy za rok 2020 zamknął się deficytem w kwocie 6.041.891,13 zł – 

przy planowanym w kwocie 6.975.665,90 zł. – czyli niższym od zaplanowanego o prawie milion złotych ! 

 

Dochody ogółem gminy zrealizowano w kwocie 63.480.540,31 zł, co stanowi 98,6% planu ustalonego przez Radę, w tym 

dochody majątkowe w wysokości 6.024.148,90 zł, co stanowi 90,4% planu. W stosunku do roku 2019 dochody ogółem  

Gminy były wyższe o 2,7%, co świadczy o bardzo rzetelnym zarządzaniu Gminą. 

 

Wydatki ogółem wykonano w kwocie 69.522.431,44 zł, w tym majątkowe (oraz inwestycyjne) w kwocie 16.051.174,76 zł. 

W stosunku do roku 2019 wydatki ogółem były wyższe o 10,3%, a majątkowe, głównie inwestycyjne były wyższe aż                 

o 24,2%. Wynika to między innymi ze sprawnej kontynuacji rozpoczętych oraz realizacji nowych, potrzebnych mieszkańcom 

inwestycji i skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 

Wydatki majątkowe (inwestycyjne) stanowiły aż 23,1% ogólnych wydatków budżetowych. W porównaniu do innych samo-

rządów Gmina Chorzele przeznaczała więc na inwestycje rzadko spotykaną, dużą ilość środków – bo aż prawie ¼ budżetu. 

 

Dług Gminy na koniec 2020 roku stanowił bezpieczne 41,96% wykonanych dochodów. Ten wskaźnik wynika z szerokiego 

frontu dużych, potrzebnych mieszkańcom oraz przedsiębiorcom inwestycji i w kolejnych latach będzie malał, chociażby             

w związku z możliwością odzyskania przez Gminę podatku VAT od wielomilionowych inwestycji.  
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Gmina pozyskała na nie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. 

14 czerwca, wiceburmistrz Miasta i Gminy Chorzele Regina Grzelak, podpisała umowę z Biurem Projektowo—

Architektoniczno—Konstrukcyjnym dotyczącą opracowania niezbędnej dokumentacji projektowo—kosztorysowej 

na budowę placów zabaw w miejscowościach: Czaplice Wielkie, Nowa Wieś Zarębska, Mącice, Rembielin, Rawki, 

Zdziwój Stary. 

Wcześniej, burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata 

Szczepankowska, po konsultacjach z radnymi, sołtysami    

i mieszkańcami, złożyła w Urzędzie Marszałkowskim      

w Warszawie skuteczne wnioski na wymienione                     

inwestycje i uzyskała pomoc finansową w ramach                 

Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Sołectw MIAS 

MAZOWSZE 2021. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego, w dniu 18 maja 

2021 roku przyjął uchwałę w sprawie udzielenia Gminie 

Chorzele przez Województwo Mazowieckie pomocy               

finansowej na te zadania.  

Wartość szacunkowa każdego zadania wynosi 20 tys. zł 

brutto. 

Przyznana kwota pomocy ze środków samorządu              

województwa dla każdego zadnia to 10 tys. zł. Pozostałe 

środki, będą pochodziły z budżetu Gminy. 
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Mimo trudnej sytuacji samorządów, to był kolejny dobry rok dla Miasta i Gminy Chorzele. Burmistrz              

Beata Szczepankowska przekazała Radnym Raport o stanie Gminy Chorzele za 2020 rok. 

W ponad 300 stronicowym dokumencie w czytelny i obiektywny sposób przedstawiono najważniejsze działania 

podjęte przez Samorząd Miasta i Gminy Chorzele. Jego lektura daje obraz bardzo pracowitego i efektywnego 

2020 r. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności gminy w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk,               

programów i strategii oraz stanu realizacji uchwał Rady Miejskiej w Chorzelach. Na treść opracowanego Raportu 

składają się informacje obejmujące obowiązkowy zakres raportu jak i szersze informacje z zakresu zadań realizo-

wanych przez Gminę Chorzele. 

Niniejszy dokument przedstawia cele i rezultaty naszych działań oraz weryfikuje dotychczasowe zamierzenia                  

i plany. 

Należy podkreślić, że wszystkie inwestycje rozpoczęte wcześniej były płynnie kontynuowane, a kolejne                    

wdrożone. Na pewno realizacja wszystkich inwestycji oraz zadań bieżących nie byłaby możliwa, gdyby nie               

pozyskane środki zewnętrzne. Dzięki nim udało się zrealizować kilka kolejnych               

kluczowych inwestycji. 

- Podsumowując, rok 2020 to czas, w którym nasza Gmina kontynuowała rozwój 

przyjazny dla mieszkańców oraz środowiska. Mimo pandemii i różnorakich                    

obostrzeń oraz ograniczeń, pracowaliśmy płynnie i realizowaliśmy rozpoczęte oraz 

nowe inwestycje i wszystkie zadania na rzecz mieszkańców. Dowodzi temu niniej-

szy raport. Wobec powyższego zapraszam do lektury. Mam nadzieję, że zapoznanie 

się Państwa z Raportem przyczyni się do lepszego poznania zagadnień związanych        

z szeroko pojętym funkcjonowaniem całej naszej Gminy – informuje burmistrz     

Beata Szczepankowska. 

Raport dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: 

www.chorzele.pl, Biuletynie Informacji Publicznej oraz profilu FB. 

Tłumy dzieciaków wraz z rodzicami bawiły się 1 czerwca na placu zabaw w Chorzelach podczas imprezy                   

zorganizowanej przez Ośrodek Upowszechniania Kultury pod patronatem burmistrz Beaty Szczepankowskiej.  

Zabawy, konkursy, malowanie twarzy i inne 

atrakcje sprawiły, że na twarzach dziesiątek 

dzieciaków cały czas gościł uśmiech, a radości 

nie było końca.  

Nasze dzieci odwiedziła i powitała burmistrz 

Beata Szczepankowska, która wraz ze współ-

pracownikami przygotowała niespodziankę              

w postaci oryginalnych kolorowanek dotyczą-

cych Miasta i Gminy Chorzele oraz słodkości.  

To była fantastyczna impreza dla naszych 

dzieci i całych rodzin. 
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W drugiej połowie maja odbyły się uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie za 2020 rok, 

które ze względu na pandemię i nałożone reżimy sanitarne nie mogły odbyć się w tamtym roku. 50-lecie pożycia 

małżeńskiego świętowało 19 par z terenu naszej gminy. 

Burmistrz Beata Szczepankowska odznaczyła jubilatów wręczając im medale od Prezydenta RP oraz listy gratula-

cyjne i bukiet kwiatów. Burmistrz złożyła serdeczne gratulacje za chlubne przeżycie pięknej i długiej drogi życia. 

Złote gody, czyli pięćdziesięcioletni okres trwania związku świętowali: 

Czesława i Krystian Krawczyk, Stanisława i Stanisław Gut, Henryka i Tadeusz Chmielewscy, Barbara i Andrzej 

Chmielińscy, Teresa i Wacław Baranowscy, Janina i Józef Gruszczyńscy, Teresa i Jan Fuksowie, Halina                     

i Tadeusz Kossakowie, Elżbieta i Piotr Cichowscy, Marianna i Konrad Kołakowscy, Urszula i Ryszard Krasnow-

scy, Gabryela i Jerzy Kuśmierczykowie, Teresa i Kazimierz Orłowscy, Marianna i Mieczysław Sendrowscy,             

Jadwiga i Eugeniusz Leszczyńscy, Alicja i Mirosław Mówińscy, Henryka i Adam Kwiatkowie, Alina i Władysław 

Świdrowie, Kazimiera i Edward Składanek. 

Henryka i Tadeusz Chmielewscy z bliskimi Barbara i Andrzej Chmielińscy 

W imieniu Teresy i Wacława Baranowskich 

 medal odebrali ich bliscy. Janina i Józef Gruszczyńscy 
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Marianna i Konrad Kołakowscy z bliskimi 

Teresa i Jan Fuksowie z bliskimi 

Halina i Tadeusz Kossakowie Elżbieta i Piotr Cichowscy z bliskimi 

Urszula i Ryszard Krasnowscy z bliskimi 
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„Kocha się naprawdę  
i do końca tylko wówczas  

gdy kocha się zawsze w radości i smutku 
bez względu na dobry czy zły los”.  

Jan Paweł II 

Gabryela i Jerzy Kuśmierczykowie Teresa i Kazimierz Orłowscy 

Marianna i Mieczysław Sendrowscy Jadwiga i Eugeniusz Leszczyńscy 

Alicja i Mirosław Mówińscy z bliskimi 
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 Osobom, które nie mogły uczestniczyć w tej wyjątkowej uroczystości również dostarczono               

przyznane medale, listy gratulacyjne oraz bukiety kwiatów. W imieniu burmistrz Beaty                   

Szczepankowskiej wyróżnienia wręczył sekretarz Miasta i Gminy Chorzele — Rafał Gotowiec 

oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego — Sylwia Drężek.  

- Z okazji tak doniosłego Święta, jakim jest Jubileusz 50-lecia ślubu, pragnę złożyć Państwu serdeczne gratulacje 

za chlubne przeżycie pięknej i długiej drogi życia. Małżeństwo to wzajemna przyjaźń- szczególna więź, która 

sprawia, że cierpliwie i z uwagą wsłuchujemy się w drugiego człowieka. Taką właśnie piękną treścią zapisaliście 

Państwo swoją dotychczasową księgę małżeńskiego życia. Udowodniliście, że marzenia stały się rzeczywistością. 

[…] 

- Jestem głęboko przekonana, że dają Państwo swoim dzieciom, a także wnukom, taki właśnie budujący przykład 

małżeńskiej i rodzicielskiej miłości. I za to należą się Wam słowa szczególnej wdzięczności i podziękowania.    

Chylę więc przed Państwem czoło z wielkim uznaniem i szacunkiem za te 50 lat miłości, wierności i uczciwości 

małżeńskiej. Mieszkańcy naszej małej Ojczyzny są dumni, że Jesteście wśród nas, że mamy na kim się wzorować.  

Henryka i Adam Kwiatkowie Alina i Władysław Świdrowie 

Kazimiera i Edward Składanek 

Czesława i Krystian Krawczyk oraz Stanisława i Stanisław Gut odebrali medale bezpośrednio od Urzędu Stanu 
Cywilnego. 
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Burmistrz Beata Szczepankowska oraz wiceburmistrz Regina Grzelak wraz ze współpracownikami               

zrobili niespodziankę z okazji Dnia Dziecka naszym dzieciom i odwiedzili je w Przedszkolu Samorządo-

wym w Chorzelach, Oddziale Przedszkolnym w Łazie, Żłobku oraz Klubiku Dziecięcym.  

Sekretarz Rafał Gotowiec udał się do naszych najmłodszych z przyszkolnych Oddziałów Przedszkolnych 

w Krukowie, Duczyminie, Krzynowłodze Wielkiej, Zarębach i Pościeniu Wsi.  

Dzieci otrzymały słodkości i specjalną kolorowankę dotyczącą Gminy Chorzele, zaprojektowaną                        

i przygotowaną samodzielnie przez Urząd Miasta i Gminy. 

Nasi milusińscy odwdzięczyli się słodkimi uśmiechami oraz wspaniałymi pokazami tanecznymi. Panie 

burmistrz otrzymały również podziękowania i piękne kwiaty.  

 

Radości nie było końca.  

Poniżej prezentujemy pamiątkowe zdjęcia z naszymi Przedszkolakami: 

Grupa Żółwiki — Żłobek Miejski w Chorzelach Grupa Biedronki — Żłobek Miejski w Chorzelach 

Klub Dziecięcy w Chorzelach Grupa Smerfiki — Przedszkole Samorządowe                

w Chorzelach, Oddział w Łazie 
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Grupa Żyrafki — Przedszkole Samorządowe w Chorzelach 

Grupa Motylki — Przedszkole Samorządowe w Chorzelach Grupa Pszczółki — Przedszkole Samorządowe w Chorzelach 

Grupa Misie — Przedszkole Samorządowe w Chorzelach 

Oddział Przedszkolny w PSP w Krukowie Oddział Przedszkolny w PSP w Krzynowłodze Wielkiej 
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Oddział Przedszkolny w PSP w Krzynowłodze Wielkiej 

Oddział Przedszkolny w PSP w Zarębach 

Oddział Przedszkolny w PSP w Zarębach 

Oddziały Przedszkolne w PSP w Duczyminie 

Oddział Przedszkolny w PSP w Pościeniu Wsi 

 

Kochane Dzieci, 

- […] Jestem przekonana, że dzięki 

ogromnej miłości i opiece Waszych rodzi-

ców, to bajkowe dzieciństwo będzie trwać 

jak najdłużej i nigdy nie opuści Was        

odwaga i chęć odkrywania swoich              

talentów i pasji. 

W tych trudnych czasach, w trosce                     

o Wasze zdrowie, jako samorząd podej-

mowaliśmy i podejmujemy wiele działań               

i trudnych decyzji, które zapewnią Wam 

bezpieczeństwo i komfort życia w naszej 

Małej Ojczyźnie oraz systematycznie pra-

cujemy, aby Wasze dzieciństwo, a potem 

start w dorosłe życie, były dzięki nam              

dorosłym, jak najlepsze. 

Jako burmistrz jestem niezmiernie dumna, 

że młodzi mieszkańcy naszej gminy to 

wspaniali, wrażliwi ludzie, nie pozostają-

cy obojętni na potrzeby drugiego człowie-

ka oraz otaczającego nas środowiska. 

Życzę Wam Kochane Dzieci, abyście na 

swojej drodze rozwoju spotykały cudow-

nych przyjaciół i jeszcze lepszych nauczy-

cieli. Z wiarą i odwagą idźcie przez życie   

i odkrywajcie świat, który stoi dla Was 

otworem. 

Wszystkiego najlepszego! Ściskam Was 

mocno. 

Beata Szczepankowska 

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 
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Mamy to! Już 10 lipca Festiwal Chopin en Vacances 2021 - w naszej Gminie, na terenie Dworu i Parku               

w Bogdanach Wielkich! To będzie prawdziwa muzyczno-kulturalna uczta dla mieszkańców. 

Możemy już ogłosić oficjalnie, że dzięki kilkutygodniowym staraniom Jana Marii Kłoczowskiego, prezesa               

Stowarzyszenia Dwór i Park w Bogdanach Wielkich oraz Beaty Szczepankowskiej, burmistrz Miasta i Gminy 

Chorzele - znaleźliśmy się wśród 12 polskich lokalizacji, w których odbywać się będzie w tym roku Festiwal 

Chopin en Vacances 2021we dworach i krajobrazach Polski. 

Burmistrz Beata Szczepankowska i Prezes Jan Maria Kłoczowski serdecznie zapraszają do Bogdan Wielkich, 

gdzie 10 lipca o godzinie 15.00, na terenie zabytkowego Dworu i Parku odbędzie się wspaniały, plenerowy               

koncert fortepianowy utworów Fryderyka Chopina.  

Festiwal organizowany jest każdego lata, nieprzerwanie od 2017 roku. Do udziału w Chopin en Vacances zapra-

szani są wybitni młodzi pianiści z kraju i zza granicy. W tym roku w Bogdanach Wielkich wystąpią: Kamila              

Sacharzewska i Jan Nicewicz.  

- Miło nam poinformować, że jeden z tegorocznych polskich koncertów Festiwalu Chopin en Vacances 2021             

we dworach i krajobrazach Polski odbędzie w naszej Gminie, w pięknych okolicznościach Dworu i Parku                       

w Bogdanach Wielkich. Festiwal jest okazją do obcowania z muzyką poważną dla lokalnej społeczności. Dzięku-

jemy organizatorom, że dostrzegli i docenili wartość naszych starań dla upowszechniania muzyki Fryderyka      

Chopina i szerzej muzyki fortepianowej prezentowanej na żywo w środowisku wsi polskiej z dala od wielkich 

ośrodków kulturalnych. To nasza wspólna misja i wielka radość. Serdecznie zapraszamy — informuje burmistrz 

Beata Szczepankowska i prezes Jan Maria Kłoczowski. 

Wstęp oczywiście wolny. Parking tuż przy miejscu koncertu. Zachowane będą obowiązujące zasadny bezpieczeń-

stwa związane z Covid-19. 

Bardzo serdecznie zapraszamy!  
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W dniu 18 czerwca 2021r. na Stadionie Miejskim w Chorze-

lach odbyła się impreza profilaktyczno — rekreacyjno —

sportowa „VIII Bieg Ku Świętości” organizowana przez PSP 

nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach. 

Honorowy patronat sprawowali: Beata Szczepankowska –  

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele oraz Ksiądz Stanisław 

Dziękiewicz – dziekan Dekanatu Chorzele, za co jesteśmy 

ogromnie wdzięczni. 

Przed biegami odbyły się: 

- pokazy sprzętu strażackiego – w wykonaniu druhów strażaków z OSP Budki 

-pokaz udzielania pierwszej pomocy  – zaprezentowali go druhowie strażacy z PSP w Przasnyszu 

- pogadanki na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji i bezpiecznego poruszania się po drogach – przeprowadziły 

policjantki z KP z Przasnysza. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 

 

autor:  PSP nr 2 w Chorzelach  
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Nie chcesz się spisać? Uważasz, że spis jest niepotrzeb-

ny? Twierdzisz, że to nielegalna inwigilacja i państwo 

chce znać twój majątek albo wykorzystać zebrane dane 

do celów podatkowych? Jeśli masz opory, żeby wziąć 

udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności               

i Mieszkań 2021 (NSP 2021), przeczytaj, dlaczego warto 

to zrobić. Dowiedz się, co zyskasz uczestnicząc w spisie,  

a co stracisz odmawiając udziału. 

1. Nie kieruj się komentarzami czy filmikami z Interne-

tu! Czerp wiedzę o spisie ze sprawdzonych źródeł. 

Nie zawsze prawdą są opinie osób, które zabiegają o popu-

larność w Internecie. Czasami możesz natknąć się na infor-

macje krytykujące organizację tego przedsięwzięcia. Wol-

ność prasy gwarantuje dostęp do różnych zdań i opinii. Ni-

gdzie jednak w oficjalnych mediach (również prywatnych) 

nie znajdziesz informacji nawołujących do bojkotu udziału 

w spisie. Jeśli ktoś tak czyni, pomyśl w jakim i czyim inte-

resie to robi? Opieraj swoją wiedzę wyłącznie na potwier-

dzonych materiałach. Można to zrobić na 

stronie https://spis.gov.pl w aktualnościach i 

dziale poświęconym najczęściej zadawa-

nym pytaniom. Informacji szukaj też na 

stronach internetowych gmin i w mediach.  

2. Nie neguj zasadności spisu. Od stu lat 

przeprowadza się go w Polsce co dekadę.  

Spisy organizowane są nie tylko w Polsce i 

Unii Europejskiej, ale na całym świecie. To, 

że spisy powszechne są potrzebne, wiedzieli 

już w starożytności. W naszym kraju spisy 

są realizowane od wieków, pierwszy został 

zatwierdzony w trakcie obrad Sejmu Czte-

roletniego w XVIII w. Od 1921 r. realizo-

wany jest ze stałą częstotliwością. Na przestrzeni dziesięcio-

leci bez względu na sytuację polityczną i panujące warunki 

spisy dostarczały informacji o ilości mieszkańców kraju       

i każdej miejscowości, ich charakterystyce demograficznej   

i warunkach mieszkaniowych. Po odzyskaniu niepodległo-

ści i w okresie rozkwitu dwudziestolecia międzywojennego 

służyły zaplanowaniu działań umożliwiających odbudowę 

kraju, po II wojnie światowej pozwalały na ocenę skali strat 

wojennych, utraty ludności w wyniku działań okupacyjnych 

oraz zmiany granic i związanych z tym masowych przesie-

dleń. W kolejnych dziesięcioleciach pokazywały przemiany 

demograficzne w strukturze wiekowej mieszkańców, liczeb-

ności rodzin, wykształceniu, czy źródłach utrzymania i in-

walidztwie włączonych do formularza spisowego w 1978 r. 

To spisy były źródłem informacji kreślącym portret naszego 

społeczeństwa przed przystąpieniem Polski do Unii Euro-

pejskiej i po kolejnych latach korzystania z funduszy euro-

pejskich. Zawsze liczyła się każda odpowiedź. W obecnie 

trwającym spisie również liczą się wszyscy, bez względu na 

wiek, wykształcenie, wyznanie czy pochodzenie.  

Osoby, które negują potrzebę przeprowadzania spisu po-

wszechnego, powinny sobie zadać pytanie, co by było, gdy-

by go nie organizowano? Jak mogłoby funkcjonować nasze 

państwo bez wiedzy o tym, ile osób w nim mieszka, jak wy-

glądają nasze rodziny czy w jakich warunkach mieszkamy? 

Rządzący na poziomie kraju czy gminy, bez względu na to 

jaką partię reprezentują, korzystają z informacji uzyskanych 

w spisie przez kolejne 10 lat. Na ich podstawie będą dzielić 

środki finansowe i podejmować rzetelne decyzje dotyczące 

dostosowania usług publicznych do potrzeb lokalnych spo-

łeczności (m.in. w zakresie infrastruktury i opieki zdrowot-

nej, edukacji przedszkolnej i szkolnej, działalności placó-

wek bibliotecznych, transportu), uruchamiania programów 

wsparcia dla bezrobotnych, osób starszych czy wykluczo-

nych cyfrowo. Brak danych zebranych w spisie będzie miał 

zatem wpływ na przyszłość Twoją i Twoich najbliższych.  

3.Nie odmawiaj uczestnictwa w spisie -  jest on legalny     

i obowiązkowy 

Nie jest prawdą, że nikt nie ma prawa pytać o sprawy       

zawarte w formularzu spisowym. Otóż spis jest legalny.   

Statystyka publiczna ma do tego pełne prawo na podstawie 

Ustawy o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności           

i Mieszkań 2021. Dodatkowo, informacje zbierane                 

w spisach powszechnych są wyłączone z obowiązywania 

przepisów RODO.  

Prawdą jest, że spis obejmuje zagadnienia, które są objęte 

szczególną ochroną: stan zdrowia czy wyznanie religijne. 

Na te pytania nie musisz odpowiadać. Udzielenie odpowie-

dzi na pozostałe jest jednak naszym obowiązkiem. Takim 

samym, jak płacenie podatków.    

4. Nie bój się o swoje dane, są bezpieczne 

Nie jest prawdą, że informacje o Tobie zostaną przekazane 

jakiejkolwiek instytucji czy osobie. To, co jest udostępnia-

autor:  GUS 
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ne, to wartości uogólnione w postaci wyliczonych wskaźni-

ków, sum, średnich. Poza tym wszystkie osoby realizujące 

prace spisowe obowiązuje tajemnica statystyczna, za złama-

nie której grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. Tajem-

nica statystyczna jeszcze nigdy w historii nie została złama-

na. Warto też wiedzieć, że nie każdy pracownik statystyki 

ma dostęp do danych jednostkowych.  

5. Nie podawaj informacji o swoim majątku – nikt                     

o niego nie zapyta 

Nie jest prawdą, że w spisie są pytania o majątek, zarobki, 

konto bankowe, posiadanie działek, samochodów czy kosz-

towności. Można to sprawdzić na stronie spis.gov.pl                       

w wykazie pytań. Statystyka publiczna nie interesuje się też 

legalnością pobytu obcokrajowców. Spis nie będzie                       

wykorzystany do nałożenia nowych podatków czy tworzenia 

tajnych wykazów.  

Jeśli podczas wywiadu padną takie lub podobne pytania to 

znaczy, że rachmistrz przekroczył swoje uprawnienia lub 

rozmowa jest prowadzona z nieuprawnioną osobą.  

6. Nie zakładaj z góry, że nie podołasz zadaniu - udział              

w spisie zajmuje kwadrans 

Nie jest prawdą, że udział w spisie jest trudny. Spokojne  

wypełnienie formularza zajmuje 15 minut. Możesz to zrobić 

przez komputer lub telefon. Pomoże ci w tym rachmistrz lub 

- jak wolisz - urzędnik w gminie. Możesz to też zrobić         

samemu. Wybierz metodę udziału najlepszą dla siebie, na 

przykład poprzez: 

• Internet i formularz na stronie spis.gov.pl 

• Infolinię 22 729 99 99 i rozmowę z urzędnikiem  

Urzędu Statystycznego 

• Punkt spisowy i spisanie się z pomocą urzędnika 

gminnego 

• Rozmowę telefoniczną z rachmistrzem spisowym. 

Rachmistrz dzwoni z nr. 22 828 88 88 lub 22 279 99 

99. 

Pamiętaj, że udzielonych i zatwierdzonych odpowiedzi nie 

można już poprawiać. Dlatego poświęć chwilę na przeczyta-

nie pytań i zastanów się spokojnie, zanim zaznaczysz                

poprawną odpowiedź. 

 7. Nie korzystasz z Internetu - odbierz telefon i zaufaj 

rachmistrzowi  

Nie jest prawdą, że rachmistrz to oszust. Mogą zdarzyć się 

przypadki podszywania się pod rachmistrza, tak samo jak 

oszuści podszywają się pod wnuczka, policjanta czy                    

wojskowego. Trzeba być ostrożnym na każdym kroku. Jeśli 

masz obawy co do rozmowy z rachmistrzem, zweryfikuj jego 

tożsamość. 

Rachmistrz zadzwoni z numerów 22 828 88 88 lub 22 279 99 

99. Ze względu na skalę przedsięwzięcia niektóre telefony 

mogą wskazywać te numery jako zagrożenie lub spam. To 

dlatego, że występuje ciąg tych samych cyfr. Takie numery 

zostały ustalone, żeby łatwo było je zapamiętać. Jeśli             

zadzwoni jeden z dwóch wspomnianych numerów, odbierz 

połączenie bez zbędnych obaw.  

Spis ze wsparciem rachmistrza jest o tyle łatwiejszy, że to 

rachmistrz prowadzi nas po całym formularzu spisowym. 

Jeśli mamy jakieś wątpliwości co do treści pytań, możemy 

od razu poprosić rachmistrza o wyjaśnienie.  

Pomoc rachmistrza jest szczególnie przydatna w przypadku 

osób, które nie czują się zbyt pewnie używając telefonu            

i Internetu albo w ogóle nie miały styczności z cyfrowym 

światem. Formularz spisowy jest bowiem dostępny wyłącz-

nie przez Internet – jeśli nie umiemy się spisać samodzielnie, 

należy skorzystać z pomocy rachmistrza.  

8. Nie trać czasu, skorzystaj z fachowej pomocy  

Ze wsparcia rachmistrza powinny też skorzystać osoby nie 

dysponujące nadmiarem wolnego czasu. Z dotychczasowych 

doświadczeń wynika, że pośpiech i niedokładne czytanie 

treści pytań na formularzu spisowym są najczęstszą przyczy-

ną pomyłek popełnianych przez mieszkańców przy jego             

wypełnianiu. W praktyce skutkuje to dodatkowymi telefona-

mi na infolinię spisową i próbą poprawy błędnych zapisów 

za pośrednictwem konsultanta.  

Przeszkolony rachmistrz przeprowadzi nas bezpiecznie przez 

pytania spisowe, przeczyta je dokładnie wraz z odpowiedzia-

mi, wyjaśni wątpliwości, zaznaczy za nas odpowiedzi. Co 

więcej, odbierając telefon od rachmistrza i spisując się z jego 

pomocą nie ponosimy kosztu rozmowy. Możemy zatem bez 

pośpiechu wypełnić formularz i pytać rachmistrza o wszyst-

ko, z czym mamy problem.  

9. Nie odkładaj spisu na później, oszczędź sobie stresu 

Nie jest prawdą, że zyskasz, jeśli będziesz odwlekać spis                
w nieskończoność. Może się bowiem okazać, że osób, które 
zostawiły sobie spis na ostatnią chwilę, jest na tyle dużo, że 
ograniczona będzie dostępność rachmistrzów i konsultantów 
telefonicznych. Będzie wprawdzie funkcjonować samospis 
internetowy, ale w tej opcji nie możemy liczyć na wsparcie 
rachmistrza i wszystkie wątpliwości będziemy musieli                
wyjaśnić sami. Odkładanie spraw prostych na ostatnią              
chwilę, jak pokazuje praktyka, często prowadzi do                    
niepotrzebnych emocji i stresujących sytuacji. 

10. Nie odmawiaj udziału w spisie – odmowa jest                   
zagrożona karą grzywny 

Ustawa o statystyce publicznej w artykule 57 jasno określa, 
że kto wbrew obowiązkowi odmawia udzielenia informacji 
w spisie powszechnym lub innym badaniu statystycznym 
podlega grzywnie. Jej wysokość każdorazowo określa sąd               
w odrębnym postępowaniu administracyjnym. Maksymalna 
kara grzywny może wynieść nawet 5 000 zł. 
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Szanowni Mieszkańcy, 

Od 1 lipca 2021 roku można będzie składać obowiązkowe deklaracje do Centralnej Ewidencji Emisyjności               

Budynków dotyczące źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych oraz niemieszkalnych. Poniżej 

zamieszczamy informacje w jaki sposób można złożyć deklarację oraz w jakim terminie należy to zrobić.  

Więcej informacji dotyczących deklaracji CEEB dostępnych na stronie www.chorzele.pl, zakładka ochrona                

środowiska - czyste powietrze - https://chorzele.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-212 . 

NA KIM SPOCZYWA OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI? 

Obowiązek spoczywa na właścicielu lub zarządcy budynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw. 

W JAKI SPOSÓB MOGĘ ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ? 

- w formie elektronicznej: Portal ZONE  https://zone.gunb.gov.pl/ 

„ZŁÓŻ DEKLARACJĘ”    

- w formie papierowej: wypełniony dokument można wysłać li-

stem lub złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzelach. 

W JAKIM TERMINIE NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ? 

- 12 miesięcy – budynki już istniejące 

- 14 dni - od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spalania             

paliw w obiektach nowo powstałych. 

autor:  OUK w Chorzelach 

W dniu 31.05.2021 r. w OUK w Chorzelach odbyło się spotkanie Klubu Seniora zorganizowane z okazji Dnia 

Matki.  
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autor:  PSP nr 2 w Chorzelach  

 

Cztery miesiące piłkarskiej zabawy, bezpieczna rywalizacja na odległość, ponad 1100 drużyn i blisko 1500 nade-

słanych filmów – „Zielone Wyzwania” godnie wypełniły w tym roku przestrzeń powstałą w wyniku odwołania 

XXI edycji Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”.  

,,Zielone Wyzwania” przyniosły wielki sukces uczennicom Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Papieża    

Jana Pawła II w Chorzelach, które w czwartym wyzwaniu zdobyły I miejsce, tym samym zbywając główną                

nagrodę. Był nią wielki finał, czyli udział w treningu prowadzonym m.in. przez selekcjonerów i selekcjonerki 

młodzieżowych  reprezentacji Polski. Dziewczęta zdobyły również dla całej społeczności szkolnej sprzęt sporto-

wy do treningów piłki nożnej  o wartości 2 000,00 zł.  

W skład zwycięskiej drużyny SP 2 Chorzele weszły dziewczęta: Austeja Kulikauskaite, Maja Borowa, Wiktoria 

Wołowska, Nadia Grabowska, Vanessa Kozubal, Laura Merchel, Wiktoria Soból, Wiktoria Ejma, Alicja Basan-

dowska.  Za sukcesem uczennic stoi ich opiekun i trener pan Michał Zawojek.  

Treningi dla zwycięskich ekip odbyły się               

w dniu 4 czerwca na stadionie warszawskiej 

Agrykoli. W piątek trenowały ekipy z katego-

rii U-8 DZ: KS Football Success Academy 

Kraków, UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna, 

PSP 2 Kluczbork, SP 2 Chorzele.  Całość  

została zorganizowana w zgodzie z panujący-

mi obostrzeniami, zatem w jednym momencie 

na boisku  przebywało nie więcej niż 50 osób. 

Młode piłkarki otrzymały od organizatora        

pakiety  sportowe: koszulkę meczową Nike, 

spodenki meczowe Nike, bluzę Nike, getry 

Nike, torbę sportową Nike. 

Wśród trenerów prowadzących treningi byli m.in. Michał               

Libich (koordynator szkolenia dzieci w PZPN), Rafał Lasocki 

(selekcjoner chłopięcej reprezentacji Polski do lat 15), Marcin 

Kasprowicz (selekcjoner dziewczęcej reprezentacji Polski do 

lat 17), a także Nina Patalon, która od niedawna pełni rolę               

selekcjonerki seniorskiej reprezentacji Polski kobiet. 

Dla zwycięzców „Zielonych Wyzwań” to była fantastyczna 

przygoda, cenna lekcja, a także szansa na zaprezentowanie 

swojego talentu. Kto wie, czy w Warszawie nie objawiła się 

przyszła reprezentantka kraju?  

 

Dziewczętom z SP nr 2 w Chorzelach jeszcze raz serdecznie 

gratulujemy i życzymy nowych sportowych wyzwań! 
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autor:  PSP nr 1 w Chorzelach  

I miejsce w VII Ogólnopolskim Konkursie Literackim pt. ,,Wiersz                      

o Babci i Dziadku" dla Leny Kołakowskiej uczennicy klasy VIIa oraz           

wyróżnienie dla Mariana Opońskiego, ucznia klasy VIa. 

Nagrodą za I miejsce był komputer oraz dyplom, a za wyróżnienie                

słuchawki i dyplom. Wręczenie nagród nastąpiło 31 maja 2021 roku na 

apelu zorganizowanym z okazji Święta Szkoły. Cieszymy się razem                 

z uczniami i życzymy dalszych sukcesów nie tylko literackich. 

autor:  PSP w Zarębach  

14 czerwca 2021 r. w szkole PSP w Zarębach 

gościł P. Marcin Tański – Dzielnicowy Komi-

sariatu w Chorzelach. W trakcie spotkania              

z przedszkolakami i uczniami policjant zwrócił 

szczególną  uwagę na zachowanie zasad bez-

pieczeństwa w czasie letniego wypoczynku 

zarówno na wsi, w mieście, jak i nad wodą,              

w górach, w lesie, na drodze. Mamy nadzieję, 

że rady te  przyczynią się do tego, by wszyscy 

uczniowie spędzili wspaniałe i bezpieczne   

wakacje. 

 



 

 

 


